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[Kirsten Jacobsen] 

Statsministeren blev belært om, at det var 
der ikke flertal for i dette Ting, og han trak 
følehornene til sig igen. Men så gjorde man 
noget, som denne regering åbenbart er en sand 
mester i: Det, man ikke kan få flertal i parla- 
mentet for at afskaffe, ophæver man i praksis 
rent administrativt. Og det er netop det, indu- 
striministeren har gjort i dette tilfælde ved at 
undlade at håndhæve reglerne. Reglerne er 
ganske klare, og overtrædelserne er lige så kla- 
re, det ved enhver. Og hvis man ikke ved det 
eller ikke vil tage mine ord for gode varer, kan 
man blot læse forsiden af Jyllands-Postens er- 
hvervssektion i dag, hvor en lektor fra Køben- 
havns Handelshøjskole fastslår, at ejendoms- 
mægleraftalerne er ulovlige. 

Vi har også indkaldt ministeren til samråd, 
og det samråd sagde ministeren -  jeg citerer fra 
et Ritzautelegram af den 14. januar 1992 kl. 
17.26: 

»Hun afviste, at aftalerne mellem mæglerne 
og kreditforeningerne i sig selv ulovlige. Vi har 
ingen konkrete eksempler på, at reglerne bliver 
overtrådt, hvorfor der ikke er grund til at 
stramme dem. Hvis folk føler, at der bliver be- 
gået ulovligheder, må de melde det til politi- 
et.« 

Det er en ansvarlig minister, som skal for- 
valte sit område, som siger noget sådant efter 
et samråd i ressortudvalget. Jeg synes ærlig 
talt, det er beskæmmende. Der kan findes 
mange andre eksempler, men nu går tingene jo 
hurtigt her i huset, og jeg skal ikke give indu- 
striministeren skylden for de fejl, der herefter 
er opstået, det må husets administration påta- 
ge sig. 

Men vi er i den situation, at for det første er 
betænkningen ukorrekt, indstillingerne er . 
ukorrekte og selvmodsigende. Man kan nemlig 
ikke både indstille forslaget til forkastelse og 
undlade at stemme, som Det Radikale Venstre 
gør. Jeg ved godt, at Det Radikale Venstre har 
svært ved at bestemme sig, men at man lige- 
frem fra administrationens side skulle misbru- 
ge denne myte, er dog lidt for groft. Men det 
tror jeg nok Det Radikale Venstre selv tager sig 
af. 

Men noget andet og værre er dog, at der på 
side 4 i betænkningen er en bilagsfortegnelse, 
hvoraf det fremgår, at udvalgets spørgsmål til 
industriministeren og dennes svar vil blive op- 
trykt som bilag til betænkningen. De findes ik- 

ke. Jeg har fået oplyst, at de kommer med i den 
trykte betænkning, som vi kan få om en 3-4 
dage, når man får tid her i huset. Men det hjæl- 
per jo ikke Folketingets medlemmer, som nu 
skal stemme ved anden og sidste behandling af 
dette forslag. 

Jeg synes, vi er på kanten af, hvad et parla- 
ment kan tage ansvaret for, og jeg må anmode 
formanden om, at vi afbryder behandlingen af 
dette forslag og lader det gå tilbage til udval- 
get, så vi i hvert fald får formalia opfyldt. Ma- 
ske kunne vi også i et nyt samråd formå indu- 
striministeren til at tage det her lidt mere se- 
riøst, end hun har gjort indtil nu. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Første næstformand (Torben Lund): 
Der er af fru Kirsten Jacobsen stillet forslag 

om, at sagens behandling standses, og at for- 
slaget til folketingsbeslutning henvises til for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Sagens videre behandling stilles herefter i 
bero. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Første behandling af lovforslag Ilr. L 290: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

bistand m.v. (Udvidelse af  ordningen om ung- 
domsydelse). 

Af socialministeren (Else Winther Ander- 
sen). 

(Fremsat 12/5 92). 

Sammen med denne sag foretoges de under 
punkterne 14-24 på dagsordenen opførte sa- 
ger, nemlig: 

14) Første behandling af lovforslag nr. L 291: 
Forslag til lov om ændring af lov om social , , 

bistand. (Lempelse af  reglerne om formidlet 
dagpleje, indførelse af  tilskud til nye dagplejere 
samt tilskud til pasningsordninger tilknyttet 
virksomheder). 

Af socialministeren (Else Winther Ander- 
sen). 

(Fremsat 12/5 92). 


